[image: ]
INDICAÇÃO Nº  455/2024

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de manutenção das vias do bairro Recreio Costa Verde, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, a realização de manutenção das vias do bairro Recreio Costa Verde, com máquina e colocação de cascalhos.

Tal medida se faz necessária, uma vez que a situação da rua é crítica em razão de estarem repletas de buracos e danificações, potencializando o risco de acidentes envolvendo motoristas e pedestres, fazendo-se necessária sua manutenção urgente.

SALA DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 771/2024 - 27/02/2024 13:46